
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

 

Katedra: Katedra ekonometrie 

 

Student:  Berenika Tužilová   

 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Adam Borovička, Ph.D. 

 

Téma bakalářské práce:  Stanovenie vhodného plánu návštev módnych castingov 

pomocou úlohy obchodného cestujúceho   

 

 1 2 3 4 5  

Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)           

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)           

5. Úroveň jazykového zpracování           

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem           

7. Formální zpracování           

8. Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace           

9. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce           

10. Spolupráce autora s vedoucím práce          

11. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)         

 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce  
 

Otázky: 

 

1) Proč jste si vybrala k řešení úloh matematického programování zrovna program MPL for 

Windows, a ne například Lingo? 

 

2) Jak dlouho trvalo nalezení optimálního řešení formulovaných problémů? 

 

3) Zkuste navrhnout, jak byste řešení implementovala v praxi? Předpokládám totiž, že každá 

modelka či model nesestaví matematický model a nevyřeší v příslušném programu… 

 

     Bakalářská práce se zabývá navržením rozvrhu návštěv castingů pro modelky a modely. 

K tomuto účelu je využita úloha obchodního cestujícího, respektive její příslušné modifikace.  

     Z věcného hlediska nemám k práci výhrad. Struktura práce je adekvátní. Cíl je jasně v úvodu 

vymezen, stejně tak metodika jeho dosažení. Provedené analýzy jsou poctivě zpracovány. 

Z formálního pohledu bychom přísným okem našli drobné nedostatky. Názvy kapitol lehce 

splývají s okolním textem. Doporučoval bych zvětšit, nebo vyznačit tučně či udělat kolem nadpisů 

větší mezery. Popisek grafu 2-6 není černou barvou. 

     Oceňuji, že si autorka vybrala nevšední (na poměry katedry ekonometrie) praktické zaměření 

práce, na kterém ukázala sílu využitelosti aparátu, metod a přístupů operačního výzkumu, 

konkrétně kombinatorické optimalizace prostřednictvím úlohy obchodního cestujícího. Je třeba 



dodat, že věcně práce přesahuje znalosti nabyté během bakalářského studia. S modifikacemi úlohy 

obchodního cestujícího se musela autorka seznámit samostudiem. Tomu odpovídají i patřičné 

(časopisecké) publikace, které předkladatelka musela nastudovat. Také musím zdůraznit perfektní 

spulupráci autorky s vedoucím práce. 

     Bakalářská práce má jistě praktický přínos, protože autorka v několika sledovaných případech 

našla lepší harmonogram návštěv castingů oproti nynější praxi. Pěkně zpracovaná teoretická část 

pak umocňuje výbornou kvalitu práce. Není tedy nejmenších pochyb o mém doporučení 

předložené bakalářské práce k obhajobě. Po její řádné obhajobě a uspokojivém zodpovězení dotazů 

navrhuji příslušné komisi hodnocení "výborně".  
 

 

 

 

Datum:  15. 6. 2018 

                                                                                                  Podpis vedoucího bakalářské práce 


